UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 13/2025 –PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA 19

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – PROVA ESCRITA, SEMINÁRIO E PROVA DE TÍTULOS

A Banca Examinadora da Área 19, no uso de suas atribuições legais, em observância ao EDITAL 13/2025 – PROGRAD e ao Cronograma de

Atividades, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos participantes na Fase Única – Prova Escrita, Seminário e Prova de Títulos

da ÁREA 19 – CONHECIMENTOS DAS DIMENSÕES E IMPLICAÇÕES BIOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS E SOCIOCULTURAIS DA RELAÇÃO HOMEM/ SOCIEDADE,

MOTRICIDADE HUMANA/MOVIMENTO HUMANO/CULTURA DO MOVIMENTO, conforme discriminado abaixo:

Nº de

Inscrição

Candidato
Média da Prova

Escrita (PE)

Média do

Seminário (SE)

Nota da Prova

de Títulos*
Nota Final** Classificação Observações

6561 Samuel Morris Freitas Teodoro 5,5 7,5 2,16 8,66 1º Colocado

6694 Adriano de Souza Araújo 4,0 Ausente - Eliminado Eliminado

6696 Alexandre Moreira De La Torre  Ausente Ausente - Eliminado Eliminado

6709 Ana Paula da Costa Guimarães 5,0 7,8 0,95 7,35 2º Colocado

*NT = ∑ (planilha de títulos) / 10

**A nota final do candidato será obtidas a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Seminário (SE) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+SE)/2+NT.

Rio Branco – Acre, 14 de abril de 2025.

Profa. Dra. Angelita Pereira dos Santos Conceição                       Profa. Esp. Rejane Marcelina Ribeiro                                             Profa. Dra. Eliane Elicker
         Presidente da Banca Examinadora                                               Secretária da Banca Examinadora                                          Membro da Banca Examinadora
                       Avaliador 01                                                                                        Avaliador 02                                                                               Avaliador 03

		2025-04-14T17:55:19-0300

		2025-04-14T18:32:34-0300